
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Adresát zprávy 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Průmyslová 595 
252 50 Vestec 
IČ: 86652036 

Zpráva je určena statutárnimu orgánu veřejné výzkumné instituce pam 
doc. RNDr. Janě Pěknicové, CSc., ředitelce. 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Biotechnologického ústavu AV ČR, v. v. i. 
(dále také „ Instituce") sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 
z rozvahy k 31. 12. 2018, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2018 a přílohy této 
účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace. Údaje o Instituci jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

organizace Břotechnologického ústav AV ČR, v . v . i. k 31 . 12. 2018 a nákladů a 
výnosů a výsledku jejího hospodařeni za rok končící 31. 12. 2018 v souladu s českými 
účetními předpisy. 

Auditorská licence č. 196 



Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . V 
souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Instituci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů . Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní 
informace odpovídá statutární orgán veřejné výzkumné instituce. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto 
posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti 
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 
úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 
• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v 

účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 
závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Instituci, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Auditorská licence č. 196 



Odpovědnost statutárního orgánu, rady instituce a dozorčí rady Instituce za účetní 
závěrku 

Statutární orgán Instituce odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Instituce povinen posoudit, zda je 
organizace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 
závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu 
nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy je plánováno 
zrušení Instituce nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než 
tak učinit . 

Institut veřejné kontroly v Instituci zajišťuje rada instituce, jež schvaluje výroční zprávu a 
účetní závěrku. 

Dozorčí rada projednává a vyjadřuje se k výroční zprávě a účetní závěrce. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v 
účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly 
ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 

Auditorská licence č. 196 



_'.)i~e5 
s.ro 

(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo 
obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Instituce relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti statutární orgán Instituce uvedl v příloze 
účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 

závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které 
mohou významně zpochybnit schopnost Instituce nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k 
závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností 
upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 

závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 
závěry týkající se schopnosti Instituce nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 

informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Instituce ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který 
vede k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární orgán, radu instituce a dozorčí radu Instituce 
mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která 
jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 

DILIGENS s.r.o. 
Severozápadní Ill. 367 /32, 
141 00 Praha 4 - Spořilov 

Ing. Pavla 1 s a ř o v á, c. 
auditor, ev. č . oprávnění 1498 

ev. číslo auditorského oprávnění 196 

V Praze dne 2.9 lf_ 2tJl9 

Auditorská licence č. 196 



IČO 

Blotrchnologický ústav A\' ČR. v.v.i.., Próm)'~od 595. 2~ so \'LST[C, t~ rtpvbllka 

Rozvaha 
Sestanno k 31.12.2018 

86652036 (v tis. Kč. s pfesností na celá elsla) 
Zpraco,"'illlo ,. soi:.ladu s 
,·yblill:ou f . S~/2002 Sb 
I C mmJ pa:zdtJSich pfedpis{l 

Polož.ka Cislo Stav 
Cislo Nurv rádlu I; 01.01 2018 k3ll220l8 
Á i,\..Dloabodobý majtt,k cdlm11 001 91829 l19J08 
A.I LDloabodobý otbmotnf majtttk ttllnD 002 ?80 522 
Al l l Ndimomé ,ýsJedl,.·y výzl"\1121U a \)"\'Oje 003 
Al2 2Sofi-,.11,-c ~ 280 522 
IAI l 3 Ocaůt.dn~ \7Í'• 005 
iA r 4 4 Drobaý dloubodot,y nchmomý =jct.e\: 006 
i,\ I S S Oswnl dlouhodot,5· nthmolDý m;,jct.ek 007 
Al6 6.Nedol.:ončcný dlouhodobý nehmotný majc:1.cl,; 008 
A 1.7 7.Pos1·ytnulé zálohy na Lllouhodobý nchmotnj· majc:tck 009 
A.li flDloabodobf bmolof majdd< cdJ;.nq 010 l-'6JS2 197 778 
1A n 1 I Pozemky 0 11 
"li 2 2 UmUed..i dila. ptcdmtly :1 !.bi.-k)· 012 
AU3 3 Stavby 0 13 
A 11.4 4 Hmotné mo\iu! , ·eci a jt;icb soubo!y 0 14 146 JS2 I '17 77B 
A li S S Ptstit.el!..1:é cell)" 11'\-al)·ch pornst!l 0 IS 
A 116 6 Dosptlá ivitaui a jcjrch sh1piny 016 
A 11.7 7. Drobný dlouhodobý hmotny majetek 017 
A li & 8 O.aaml dlouhodobý hmotný m.ejc1d; 018 
A 11 .9 9 Ncdol:onecD)· dlouhodobý hmotný majetek 019 
A li IO 10 Posl)tnuté ~ol:y na dlouhodob)· hlnoln)· majrtc:\.'. 020 
,A.lil llLDloabodobj lina.atol majr1rk mbm Oll 
iA 111.1 I Podity • o,·ládJn.\ nebo o,·(jdajici osoro 0:.2 
A 1112 2 Podíly· podst.Uny ,fa• 023 
1A 111 3 3 Dluhem• cenné Pll)Ú)" dt1.e,iě do spi óUnOSti 024 
1A 111.4 4 7.áplljCl-y org.iniz:ienim slo21.ám 025 
~lllS 5 Ostatnl dlouhodo~ zápl1jčl,· 0:!6 
A 1116 6 Oswnl dlouhodobý íinanCnl nujclek 027 
A.I\' IY.Oprá,•ky k dloabodobnna m.t1jr1l,:a edl,;nn 028 .5-t &lJ ..(,8 99J 

1A IV. I I Oprú\'l)' t nchmoL \'}' Sl. \'}-zi.-umu a \'}"\"oje 019 
iA !V.2 2 Opr.í,1.-y k softwaru 030 •176 -217 
AIV.3 3 (}invl·y k occnitcln)m pra,'Ům OJ I 
AIV.4 4 OpráYl-y k OOSM 032 
AIV.S 5 Oprúv\.-y k ost.a111fmu ONM 033 
o\ LV 6 6 Oprávky ~e st.avbim 0l4 
A IV.7 7 Opró,1cy k sam. mo,·itým ,•ěccm D soaborCtm hm mov. , !cl 03S -5-' 6S6 -6S rn, 
A IV.S ! .Opr.írl-y k ptstitclsl.·ým celkům tn-al)·ch porostO 036 
1A IV.9 9 o,n,·1.-y k tll:.l. stádu a ta2:T)"-m Z\"lrin'.un 037 
1A IV. IO IO Opri\'l)' I; DDH~I 038 
A IV.11 l I.OprávL.-y k oswnimu DHM 039 
B B..Krid,odobj majncck cdkrm CMO 46838 J9f>S.4 
8.1 I.Zásob)· cdknn (MJ llJ 67 
B li l Ma1mál na sLiadč (}.12 
B 12 2 l.btet iál na ccste o.u 
B 13 3 .Ncdolončcna V)·roba 044 333 67 
B I-I 4 Poloio,.z:,· vlu1nl \)To!,y ~s 
B I S S.VSTObl-y 046 
B l 6 6 Mla& B ~t:unl :Z\'ihll2 o jc:,1ch Sl"llpiny 047 
8 I 7 7 Zbo1J na skladě o v prodcJnith 048 
B18 8Zbo1Jn:i=t 049 
B 19 9 Posl.,1:11uu! zilohy n.t lll.Oby 050 
8.11 11.J>oblc-d,h-ky "lbm 051 138 I 69! 
B li I I Odhmtclé 052 86 220 
8 11 2 2 Smtn11· k uů.:asu 053 
B LI 3 3 Pohled.i,-\.,· 22 otontované =nt p:l;'ll!)" o~ 
Bíl 4 4 F\)st,inuti p, o,·oznl nlolry oss 7 76 
:0 li.S 5 Oswnl polil Ni vl ~ 056 18 g 

, . 



Biottthnologfck~· ústav A\' ČR. ,·.,·.i„ Primy~d 595. 1..~2 50 \'L.'ITEC, ť"t5U rrpubl.iJ.:a 

IČO 
Rozvaha 

Ststntno k Jl.12.2018 
86652036 (v tis. Kč. s pfesností na celá tlsla) 

Polofu Čisto 
CWo Sáze,· radl-11 
lH16 6 Pobledá\'l")' za nmtstnanc:1 057 
:.S 11.7 7.Pohledá\'ky n inst1t11=i SZ ~ VZP oss 
:SIT8 B D.u\ z pHjmfl 059 
:S 11.9 9 Ostatnl p(imé w.ne 060 
B 11.10 JO Da/I 2 pfidané hodnOI)' 061 
B 1111 11 Chtalnl w.ne a poplatky 062 
B 1112 12 Nitol)· na do!acc ~ asi. zůt10\'Ani SR 063 
Bll.13 I ) .Nit'Ol1· na dow:e a ost. nit10, in.1 U.SC (,64 
:S li 14 I 4.Pohled!1·l-y za spolctn!l)' sdru1tn}'mi \'( srolcmosti 065 
:a.11 15 15 Pohlcdl,·1,:.y z pc'\ll)'Ch 1mnlno\1111)'cb operaci a opci (6(li 

,B li 16 16 Pohledt\'l~· z ,1-dauýci, dluhopBii rx,7 
B li 17 I 7 Ji.nt pohl e.dh lcy G6S 
l3 1118 I 8 Druw1né účty altiml 069 
B 11.19 19 Opra, '!lá pol oft:a I. pohlc:di..-Um 070 
S.lil 111."rilkodobý lillaabil majcttll ttlktm 071 
1B Ill. I I Pcnt:t.nl prosttcdl-y v poUadnt 072 
1B Ill 2 2 Ce11iny 073 
1B lltl l Peneznl prosttcdky Ba lltttch 074 
B.111.-1 4 ~jrtl:o\'4! ~.né P3Pfry t obchodováni 07S 
Bill.S S Dluhové cenné ~!sy l obc:hodo\'.lnl 076 
B1116 6 0sutnl c=é p:iplry 01i 
B lll.7 7 l'cnlze 113 CCSI! 078 
s.rv l\'.Jld 11.11•·• ttO.tm 079 
BIV.I I.Nillady ptišuch obJobl 080 
n1v.2 2,Pfijmy pmtlch ob:lobf 081 

At.TI\'A CELKE:\I 08l 

Zpraco\'ano 1· .souladu 5 
')hlá5tou l . S0M2002 Sb 
\e znmi poTd~jllch ptcJpis6 

S12v 

k010l2018 t31l1 2018 
4 ISO 

15 1 n4 

I 
~ 8 

"6171 J7 874 
1)5 120 
23 14 

460); 37 739 

19'6 ◄8 

196 ~g 

l.3&667 H,!1992 



Bioltthnologitký ústa,·,\\' ť:R. v.v.i-. Pr6m,·Jlcn·6 595. 2..CJ ~ \ 'ESTI:C, taU rTPD-blib 

IČO 
Rozvaha 

Stsunno k 31.12.2018 
86652036 (v tis. Kč, s pfesnosti na celá čísla) 

Polofta Ci11o 
tislo 1:-:mv rádtu 
A A.\ wtnf i:dro~ cnktm OSJ 
A.I Umblcdknn os. 
A I.I I. Vlasml jmb'J oss 
A 12 2 f'onll)· 086 
!,1.3 3 0.."ttlO,-ad rozd.ily 2 precmtnl íuwičniho m:ijeů:u a zá1.n.6 CS7 
A.li ILVj-.ltddl 11:ospocbhal rrll.nD 088 
All l I Ulcl vj~!cdktl hospodatml 089 
A li 2 2.Vý1.ledtt bospoJ.,!tnf ,·t wivalo1-acfm tiz.c:ni 090 
A li 3 3 Ncrozd!lrný ruk, ncuhruun:1 nrtui minulých tC'I 091 
B B.Ctd xdroj, cdl.ml 091 
B.J LRacn-y c-dlum 09l 
BII I.R=')' 094 
au lLDloůodoW únrlcy cdli..tm 095 
B 111 t. D!ouhodobc: Ú\·tsy 096 
B 112 2. Vyd.a.ne dluhopi1y 097 
[BII l 3 2.ih-an:· z pronjjmu 098 
B 11 . .f 4 Ptijait dlouhodobé 7.álohy 099 
B li.S 5 Dlouhodobé smfni-')' k úhrult 100 
B 11 6 6 Do!w1ru! útt)· p:i.slvn.l 10 1 
B 11.7 7.0swnl dlouhodobé l'á•..zl.1-· 102 
B.111 III.Kri11.odobt m·m,· ttll.tm IOl 
B Ill. I I .Doda,-atdé 104 
H 1112 2 ~)' li: úhrad! t05 
Blll.3 3 Pti j%!C ziloby 106 
B 111.-4 4.0sWDJ zá\-arl.)' t07 
B Ill.S SZwn!stnanci 108 
B 1116 6 Ostallll zá1-azky 1-0či 7.e.mestnancům 109 
B 111.7 7 Zó,..my 1c i:nsliwcun sz a VZ.P 110 
81118 8 f>atiZpfiJlllO Ill 

1B lll9 9 OswnJ p!imě dant 112 
B!JUO I O Datl z pfúbn~ hodnoty 113 
1B Ill 11 I I .OSwnf dmf a poplatlcy 114 
B 111.12 I 2.Zi~-azl;y ze , 'Zl:ihu k S R li 5 
B.111.13 13 Zivazl.-y u \'ZWIU k ro7P()ČtU USC 116 
B llll4 14 U.,-m-y z upsAIT)'Ch nesplaccel) ch cen. p;ip!nl a podihl 117 
B Ill. I 5 15 zh-azlcy lc spoleaiil,:OJn sdruun5·m ve spo!e.:nosti 118 
8 111.16 I 6 Zá\'azl.-y z pe,ll)·c:h lCffll. op:racl a opci 119 
~ lll.17 I 7.Ju,e T.l\'Zll)' 110 
B lll.18 I B Kniů.:cxlobé irl·~ · 121 
B 111.19 19.8.1.-ootni frl-try 122 
13 lil 20 20.\'ydant mitl,;odobč dluhopisy 12) 

811121 21 \ lastnl dluhopisy 124 
Bllr22 22 Dobadnť účty p;i.sivni m 
B lir 1l 23 OsutnJ k:rá!.L:odobé finaocnl , ·j-pomoct 126 
8.1\' I\' Jin, P2,Sln ttll,;tm 127 
BIV. t I. Výdaje ptutJ:b obdob! 128 
B IV.2 2.Vfr„osy pfi$úth obdobl 129 

PASIVA CELKE:'-1 llO 

--

Zpraco,.uio v souladu s 
,yhláU:ou č . SOJ'2ocr.! Sb 
l't! zntnl po2dé;$icb pfNJ)isň 

Stav 
k01012018 ' kJl.122018 

100 152 IJ9-'60 
99618 IJS 757 
91 829 I Z9 30S 

7 i89 9 4--19 

SJ..I 702 
702 

534 

)851S 29 !132 

l8515 29532 
5S6 591 

28 71..5 18 216 
4 179 s !li 

115 
2 50i 3 135 

75 
Sl I 1096 
911 8) 5 

714 

61 112 

140 

o 

o 
138667 168 9'2 



Blottthnotoglcký ústav AV ČR, \ ".V .I„ Pnl:m)~o•·• 5~ 1.-.150 \'[Sf[C, tok.i rrpablik.a 

Ruftko: 

BIOTECHNOLOGICKÝ ÚSTAV 
/...VČR, v. v 1 

Pri.mys!ová 595 
252 50 Vestec 

Odpo,·fdaj MOM (Uatorind tást_opctl: 
doc.RNDr.Tana Pěknicová, CSc. 

"ďtf'[k:\~ Podpis !5~,Mu o • --:-::::) 

Jk~ '{(/tY4) t{l tlf 
J,j\'JŮ forma ólttDÍ Jtdn~; v.v.r. 
/I 

Ch.oba odpoťfdDj n k$1IIHDI : 

[ng.T an škoda Ycd.THS 
Podpis 0$0by n ·a : 

Pfrdmll pod 

biotechnologie 

01.amfik "51.E\'ml: 29.4.2019 



('Wo 
◄ 

".I 
A .I. I 

A.12 

A 13 

A 1.4 

A,1.5 

A.1.6 

A.li 

A.li.i 
A.li.S 
A.11.9 

,\.Ill 

A.Ill.IO 

A.ltl 11 

A.Ill 12 

IAlllll 

IA.111.14 

"-"' 
A.l\'.1 5 

A.\' 

A.V.16 

A.V.17 

A.V .I S 

A.V.19 

IA.V20 

A.V.21 

A.V.22 

,\.\'l 

A.\/1.23 

A.Vl.24 

A.VUS 

A.Vl 26 

A.Vl.27 

A.\'ll 
i,\.Vll.28 

A.\'111 

IA.Vlll.29 

Biottthao!ogirký ústav AV ČR. , ·.v.i., Prům~~lod 595,252 50 HSl EC, t~u npcblib 

Výkaz zisku a ztráty 
Od 01.01.2018 do 31.12.2018 

(v tis. Kč, s pfesností na celá čísla) 

Polot.h ť:islo 
Ni7cv t;ltll-u lllnrnf 
.. ,\'dJJ11d}' 

L Spo1fd>cn, u11! aftap)· • oaJ.aponnf ~ t by 002 
I.SpoLl'cln =iilu, c,,~ic a ost nesli. dod31'ck 003 
2 Prod.1m! zbožl 004 
3 Opra,)' a uc!m,vir:i 005 
4. Nil:.l:u!y na cesu,,nt 006 
S. Nil.lad)· na n-prezcnt.tci 007 
6. OsUI:ú sJIZ7),· cm 
ll Zamly ~,i zásob, whlf lb11•-I • ali.lintt 009 
7. Zmtrl)· S:.."'\'11 zásob ,fastnl (innosů 010 
8. Al'Úl'm: m.:itcriilu, 7bo2l s \'nitr()()(g slu1,b 0 11 
9. Al1il':ite dlouhodobtho majctl-u 0 12 

Ill. Osobol ~klad)' OIJ 
IO. M1dol'é nál.:lady 0 14 
11. Ukonnt sociálnl poj iS1enf 0 15 
12 Ost.uni sociálrú poj1St!nf 0 16 
IJ Zál:OMi! s«i.álnl ~ lady 017 
14. Ost.,tni sod~lni n~lady 018 

IV. Dalll • poplatky 019 
15. Dani I poplat!.-y 020 

\ '. O!tahlf úklady 0ll 
16. Smhr,nl pol..-u:y, úrol.7 z pcodknl, OSI pol'UI)· a prnál~ 022 
17.0dpisy nedobytné pohledi, 1.-y 023 
18. N:il:lado\'é i:rol-y 024 
19. Kurzo,·~ ztráty 025 
20, DV)' 026 
21 . Macl:a 11 il:ody 027 
22. Jiné ost.a:nl n.illw!y 028 

\ ' I . Odpisy. pn,danf majrld<. i''Orba • poulttl rtm,.· • 019 
05' 

23. Odpisy dlouhodobého majclu 030 
24. Prod:ley dlouhodobý =jelcl: 03 1 
:?5. Prodané ccnru! p:ipiry a podíly O. , 

~-
26. Proda:!9 r::weriál 033 
27. Tvochi a pou1itJ rezerv a opra, ll)ch po!otck 034 

\ ' 11. Po.l.) hlolt pttsph'l;.y QJS 

28. Pos.l.)'Uluté fl~nskt pfisphl.)' o pl!sp,!',1-)' ZÚ®\':tné 036 
mL"Tj on1a.~izatnfmi slothmi 
\ 'lil. Od I pfijmCI OJ7 

29. D:iftz~jmCl 038 
Nátbd)' ttluin 039 

I : 

Zpn(o,1no v SO'Jla® s 
,; hl~ou t . 5tW2002 Sb. 
,·c znhl! po1dtj~ich prcdpLSO 

Cir.ruist 

lfospodáf~ Cd.:c-m 

Sl 82S !18.l 51 70!l 
32 870 60Q JJ 479 

439 4 ) <1 

4 570 3 ◄ 5i'.• 
231 2.36 467 

lj 71S 35 l l 7SO 
-850 -35( 

-67 -6i 
-78) -783 

93007 I 002 99~ 
7093~ 739 71 67 , 
2.3 8(,6 !~S 241 14 

2478 IS 2 49: 
i26 71( 

7 7 
i ; 

H6i 152 ,PI~ 
26 ! f, 

142 2S 16é 

9 9 
4 391 127 4 518 

14 956 14 Y36 

14 9&6 14 9Sť 

66 6(, 

66 66 

iS i ~ 

75 i5 
16868J 2037 1;0 720 



Čis.lo 
11 

IU 

13 1 I 

R.li 

BII 2 
a □ 3 

B 114 

IUII 
Ill\' 
:B IV 5 

:a !V6 

B IV7 

U IV 8 
a rv 9 
í'l íV !O 

B.\' 

S V. li 

B V. I:? 
B V.13 
B V.14 

BV.15 

C 

o 

8iotrthnologitk5' ú~tav A\' ČR, 'li .V.I., l'ritnr~t~, á S9S. ! ~l so \'ISI EC, ( ~ 4, rqr111>W.:1t. 

!CO 
Výkaz zisku a ztráty 

Od OI.OJ.2018 do Jl ,U.2018 
(v tis. K~, s pfcsnost/ n:i celá čfsh) 

Polot.l:o Clslo 
Nv~v l.idk11 Hlzvnl 
11 l'j 110j] 

I. h.no111i iJ..Un: li-li 
1. Pro\'ozrJ dow:e 042 

li. Plljaft pPbpf> l.ť ,~ 
2. PfiJat: ~[sptvl)' Zliruin.né moi organrr.i!nimi slotl::ur.i 044 
3. Phj.tll p/UíX\'l)' (cbry ) 045 
4 PflJ2lt (1=1:é pfis~°l)' 046 

[I I. Trttla 7a \ la..<t!ú •1 l.uby .a 1a ,bctí o,, 
IV. O..at•I , j ao,y CMS 
5. Smhm1I poL11ty. útoL,· 2 prodlcnl, O'il pol.ury 2 pm3le 049 
6 Pbthy r.i od."J)SU!t pohl~\'l)' o~o 
7. V1·no1.Cvé ťuoL)' 051 
8. Ku.-zo,·č zisl,· 052 
9. ZútlO'\'ir.l íondO 053 
I O Jint o,uml \)MS)' os~ 

, ·. Trlby 1 rrl>Jcjt- m~jdl.a 055 
11. Trtt:y 2 ptodtJC aolil'.odobého l'Ď-'ll a hm 1112,j:-.l.i 056 
12. Trtby 2 prodtjc Cellll)ch p:ipln\ a r,odilO 051 
13. Tr1by z prodeje =u.lu 058 
14. v5·nosy z l'.rít\:odoixho f111anenlho majc-tl:u 059 
I 5. Výr><>S)' z dlouhodoběho fi:w>tnlho m:ijru.-u 060 

l\'j11<" )' rdi.na I 061 I 
C. \'f·* ilc I. llo.spo,Jalnú pln! 1JaD{a!m 062 I O. \ 15·,..'tdd1 b~ p-:,dartal po 1.bal al 06J 

14!11JO 
iJS t.,O 

I !t91 

1900 

3 79-1 

15 255 

169 0t1!i' 

.&60 

JS(; 

Cmnost 

Zr,r.ic-o,'áno v souladu s 
vylllt!lou č .$04/2002 Sb 
,·e Znb:J po7.Mjiich ptt-dp15ů 

!los~ Cdk= 

l~!I IJIJ 
1,s 1,;o 

23-'4 uu 
190~~ 

3 ;s,: 

~ 

2L~I l i l 4!..l 

Jl 7 7T, 

Jl 7 ,o: 

Rnlrh : OJr,-o• fJní Cl)(,fl2 (5:a11:úrol zástuirrtJ: ())(,lr.l ocp:;, H a:I za JOlin·w: 
doc.R.'IDT.Tana PEknicová, CSc..ředitelka [ng. fan Škoda· ve-d. THS 

BIOTECHNQLOGIC~ ŮSTi/V . ;:~ro•m t,av P()lfrlt-,1ty 
0011

~ 

AV CR, V. V. I. ;j r r.111,1 rar'IM l',«111.I Jť111101l.y : Plt'dmU fn"Jan,,ril. 
Průmyslová 595 , vrz.k bl ti b' tech 1 • 252 50 Vestec \ · v· I. } rum v 

O as ' 0 
no ogie 

29.4.2019 Obllll ik >OU\ C@: 

1 "l :.\;";J ( ., t i.~iJ1\ 1•Jl~>\~,,,,1,.,J; 1'\ li''1fl„1!1" 



Obsah 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
Biotechnologický ústav A V ČR, v. v. i. 

k 31. 12. 2018 

Obecné ........................................................................... ...................................... ....... ..... ....... 3 
a) Základní údaje ...................................... .... ........................ ......................................... .. .... 3 
b) Zakladatelé/zřizovatelé a vklady do vlastního jméni ...................................................... 3 
c) Účetní období ...... .............. ........................................................................................... ... 3 
d) Obecné účetní zásady a metody, odchylky od těchto metod s uvedením jej ich vlivu na 
majetek a závazky, na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky ................... 3 

I. Zpzisob oceňoťání majetk11 a :ámzkt'i ...................................................................... 3 
a. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku .......... ............................... 3 
b. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní 
činnosti .................................... ................................... .................................... .................... 3 
c. Ocenění a způsob účtování zásob ........ ......................................... ............................... 4 
d. Ocenění cenných papírů a majetkových podílů ....... ................................................ 4 
e. Peněžní prostředky ...................................................................................................... 4 
f. Ocenění pohledávek ............................ ......... ............................................................... 4 
g. Deri\'áty .................................................................................. ................... .............. 4 
h. Dlouhodobé i krátkodobé závazky .......................................................................... 4 
2. Zp1isob stanovení úprav hodnot majet/...11 (odpisy a opraw1é položfo1 ....... .... .... ...... 4 
a. Odpisování majetku ............................................ ......................................................... 4 
b. Opravné položky ................ ............... ........................................................ ..... ...... .... S 
3. Zpzisob přepočw údaj1i v cizích měnách na českou ménu ....................................... 5 
-I. Zp1isob sra110,·ení reálné hodnoty (RH) příslušného majerku a zámzl.1i ....... .......... 5 

e) Použitý oceňovací model a technika při oceněni reálnou hodnotou ............................... S 
f) Výše a povaha jcdnotliv)·ch položek v5·nosú a nákladů, které jsou mimořádné sv5m 
objemem nebo původem ..................... .............................................................. ..................... 5 
g) Účetní jednotky, v nichž je účetní j ednotka společníkem s neomezeným ručením ........ 5 
h) Dlouhodobý majetek ....................... .................. ................................................. ............. 5 

1. Z1isra1ky na :ačárku a konci 1i1.re111ílro období, přínis1fo1 a úbytky během účemího 
období ........... .................. .. ...................................... .. ............................................. ........ ... .. 5 
2. Više oprarn;'"ch položek a oprén·ek na začátku a na konci úéemího období a jejich 
Z\')išení či sníte ní během účetního období .................. ........................................................ 5 
3. V,#e úrokzi. pokud ziéellli jednotkn rozhodla, že j sou somiásrí ocenění majetku ..... 5 
-I. Drobn_v 1nq;e1ek ...................... .. ............... ..... ....... ......................... .... ......... ............... 5 

i) Odměna auditorJ ..... ............. ........... ............ ....... ................. ... ..... ...................... .............. 6 



j) Držené podíly v jiných účetních jednotkách .................................... .......... ..................... 6 
k) Přehled splatných dluhů vuči státním institucím ............................................................ 6 
l) Akcie, ostatní podíJy, vyměnitelné a prioritní dluhopisy, ostatní cenné papíry nebo práva 

6 

m) Dluhy ............................................................................................................................ ... 6 
n) Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze ........................................... 6 
o) Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z 
příjmů ..................................... ..................................................................... ................. .......... 7 
p) laJněstnanci .................... ........................................................................................... ..... 7 
q) Odměny a funkční požilky členům řídících, kontrolních a jiných orgánů ............ .......... 7 
r) Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky určených statutem, 
stanovami nebo jinou zřizovací listinou a jejich rodinných příslušníků v osobách, s nimiž 
účetní jednotka uzavřela za vykazované účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní 
vztahy ........................................................... ........................... .................................. ............. 7 
s) Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům orgánů (i bývalým) ................................ 7 
l) Základ daně z příjmů ............................................. .......................................... ................ 8 
u) Významné položky rozvahy nebo výkazu zisku a ztráty ................................................ 8 
v) Dary ........................................................................................... ................ .. .................... 9 
\\') Veřejné sbírky ................................................................................................................. 9 
x) Vyporádáni \')'Siedku hospodaření z předcházejících účetních období, rozdělení zisku 9 
y) K vóty a limity ....................................................... ................................ .......................... 9 
Kultunti památky .. ........................................ ..................................... ...... .................... .......... 9 
Lesní pozemky ......................................................... ............................... .......................... ..... 9 
Další informace podle rozhodnutí účetní jednotky a podle zvláštních právních předpisů .... 9 
Odchylky od ČÚS a dů\'ody těchto odchylek ........... ................................... ......................... . 9 
Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky ........... 9 
Přílohy .................................................................................................................................... 9 

2 



Obecné 

Příloha je zpraco\'ána v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se pro\'ádějí některá ustanovení 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, \'e znění pozdějších předpisů, pro úč.etní jednotky, u kterých 
hlavním pfedmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soust.a\'č pod\'ojného účetnictví. Údaje 
přílohy v)·cházejí z účetních písemností účetní jednotky a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. 

a) Základní údaje 

Nézn: Biotechnologický ústav A V ČR. v. v. i. 
S!dlo: Průnwslová 595. 252 50 Vestec 
ldentlfikatni lislo: 86652036 
Informace o ~oisu do H!ftiného reistfílm: Reisttík VVI , ·edenv MŠMT 
Privni forma: V.V.I. 
Hla,·af pfc<lmfl činnosti (posté.ni - blnnl Výzkum a \'ěda v oblasti biotechnologie 
činnost): 

Hospodál'sto\ činnost: Smluvní výzkum, poradenská činnost, testo\'ánf, 
mčřenl, anal5·zy a kontroly v oborech vtdecké 
činnosti oracovišlě. 

Ostatní činnosti: . 
Sratutáml 0n!'ánv: Ředitel 
Oraanizačnf sloH,v s ,·lastni ora,·nl subiekti\'itou: Neisou ztizenv 
Ron-abový den/okamtik ke kten!mu se uz 31. 12. 2018 
sestnuie: 
Okamtik sesta,·ení úfetnl z1h·frh: 29.4.2019 

b) Zakladatelé/zřizo,•atelé a vklady do ,·lastního jmění 
Zakladatelé. zřizo,•atclé 

I Akademie věd České republiky, I se sidlem Národní I 009/3 , 117 20 Praha t 
Vkladv do ,·lastniho 'mění 

Po,•aba ,·kladu V ·~e , ·kladu "tis. Kč Zá ls v klad u do rt • stříku 
Vlastni 'měn! 19 144 I. I. 2008 

c) Účetní období 
I Účetni obdob i I Shodné s kalendářním rokem tj. 1. I. 20 I 8 - 31. 12. 2018 

d) Obecné účetni zásady a metody, odchylky od těchto metod s uvedením jejich , ·lfru 
na majetek a zá,·azky, na fmanční situaci a \)'Siedek hospodaření účetní jednotk-y 

I. Zpl,sob oce1iol·á11/ majetku a t.áťad<ů 
Účetnictví účetní jednotky je vedeno o účetní závěrka byla sesta\'ena v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví v platném znění, č. 504/2002 Sb., kterou se pro\'ádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ,·e znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u ktel)·Ch hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustnvě podvojného účetnictví a Česk)1mi účetními 
standardy pro účetní jednotky, u kterS'·ch hlavním přcdrnčtem činnosti není podnikání v platném znění. 

a. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňo\'án poi'izoyaci cenou a v pořizovací ceně je evidován. 
Z.a dlouhodobý hmotný majetek se považuje majetek v ocenční nad 40 1is. Kč. Za dlouhodobý nehmotný 
majetek se považuje majetek v ocenčn i nad 60 tis. Kč. 

b. Ocenfoí dtouhodobého hmotného a nehmotného majetku ,1·h·ořeného , ·lastní 
činnosti 

Účetní j ednotka nemá dloultodobý nehmotný a hmotn)' maj etek \}t\'ořen}' ,·lastní činností. 

3 



c. Oceněni a způsob účto,·ání zásob 

Ounini a účtm·ánl zásob 
Účetní jednotka eviduje k rozvahovému dni nedokončenou vfrobu oceněnou výší 
uskutečněných nákladů v hodnotě 67 tis. Kč. Tato nedokončená výroba je určená výší 
vynaložených nákladů na \')'Zkumnou činnost probíhající ve spolupráci s privátním sek.iorem, 
k jejímu dokončení dojde v nástcdujícím účetním období. 

d. Oceněni cenných papírů a majetko\-ých podílů 
Ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila žádné cenné papíry, majetko\'é podíly ani 
deriváty. 

e. Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky t\'OřÍ cenin}', peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

f. Ocenění pohledánk 

Pohledá\'ky se oceňuji při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborn,>·ch odhadů a propočtů. 
Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé {doba splatnosti do I 2 měsíců \'Četně) 
a dlouhodobé (splatnost nad 12 mčsíců), s tím, že krátkodobé j sou splatné do jednoho roku od 
rozvaho\'ého dne. 

g. Deriváty 

Ve sledovaném období neuzavřela a neevidovala účetní jednotka žádné deriváty. 

b. Dlouhodobé i krátkodobé zá,·azky 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmcno\'itých hodnotách. 
Dlouhodobé i krátkodobé závazky k Ů\'ěrDV)'m institucím se vykazují \'e jmeno\'ité hodnotě. Za 
krátkodobé zá\·azky k úvěrovým institucím se považuje i část d!ouhodob)·ch zá\'azků k úvěrovým 
institucím, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na 
krátkodobé a dlouhodobé. 

2. Zp,isoh stanoťenl úprav hodnot majetku (odpisy a oprať1té položky) 
a. Odpisování majetku 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku sestavila účetní jednotka v interní 
směrnici v souladu se zákonem o účetnictYÍ v platném znění pro rok 2016 a vyhláškou č. 504/2002 Sb., 
a \)'cházela z předpokládané doby jeho ekonomické životností. 
Odpisy j sou vypočteny na základě poiizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. OdpiSO\)' plán je v průběhu pouií\'ání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na 
základě očeká\'ané doby životnosri. 
Účetní a daňové odpisy se nero\'n3jí. 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšuj í jeho pofizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Dlouhodob,, hmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek získaný bezplatně se oceňuje reprodukční pořizo\'aCÍ cenou. 
Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku scstasila účetní jednotka v interní 
směrnici v souladu se zákonem o ú~etnicťvi v platném znění pro rok 20 I 6 a vyhláškou č. 504/2002 Sb .. 
a vycházela z předpokládané doby jeho ekonomické i irntnosti. 

4 



Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na 
základě očeká\·ané doby životnosti. 
Účetní a daňo'lťé odpisy se nerovnají. 
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku Z\')'Šují jeho pofizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

b. Opravné položlt.-y 
Účetní jednotka neeviduje takový majetek, ke kterému by bylo nutno tvořit opravné položky. 

3. Způsob pfepočtu údaj,i v ciz/c/1 111é11ácl, 11a českou mě11u 
Účetní jednotka používá pro přepočet transakcí v cizí měně v průběhu účetního období aktuální denn í 
kurz vyhlašovaný ČNB ke dni uskutečnění účetního případu. Kurso\'é rozdíly vzniklé při ocenění 
majetku a závazků v průběhu účetního období byly zúčto\'ány na účty finančních nákladů a výnosu 
k okamžiku uskutečněni účetního případu. 
Finanční majetek. poh!edá\·ky a zá\·azky v cizí měně b)·ly k datu ú~tní závěrky přepočteny na českou 
měnu dle platného kurzu ,,yhlá.šeného českou národní bankou k tomuto datu. Vzniklý kursový rozdíl 
byl zaúčtován na vrub příslušných účtů finančních nákladů nebo ve prospěch finančních výnosů. 

4. Způsob sta11oťe11( reá/11é l,odnoty (RH) přlsluJ11ého majetku a ,,fraz1'ů 
Účetní jednotka nevlastní žádný majetek, který by měl b51 oceněn k rozvahovému dni reálnou hodnotou. 
e) Použitý oceňo,·ad model a tccbnikn při oceněni reálnou hodnotou 
Ve sledovaném účetním období nepoužila účetní jednotka ocenění reálnou hodnotou. 

f) Vj·še a po,·aba jednotli,-j·ch položek ,jnosů a nákladů. které jsou mimořádné s,ým 
objemem nebo původem 

Účetníjednotka ne\'ykazuje žádné mimořádné náklady nebo V}'nosy, které by byly svj·m objemem nebo 
původem mimořádné. 

g) Účetní jedootk-y, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením 
Účetní jednotka není společníkem s neomezeným ručením jiné účetní jednotky. 

h) Dlouhodobý majetek 

I. Zůstatky 11a z.ačátk11 a ko11ci účetm110 období, přírůstky a t'ibytÁy během účetního 
období 

Rozpis je uveden v příloze v samostatné tabu ke. 

1. Vjie oprav11jch položek a oprái•ek 11a začátku a na konci úéehiího období a jejich 
zvJíení či sníženi během účet11fl10 období 

Rozpis je uveden v příloze v samostatné tabulce 

J. Výše úroků, pokud účelllí jed11otka roz.ltodla, že jsou soulástí oce11ě11í majetku 
Účetní jednotka rozhodla. že úroky nejsou součástí ocenění majetku. 

4. Drobný majetek 

Účetní jednotka eviduje \'e S\'é podrozvahové evidenci drobný majetek, který má delší dobu užfráni. 
Jeho pořizovací hodnota k 31. 12. 2018 činila 3 i29 tis. Kč. 

5 



i) Odměna auditora 

Cinnost Náklad\' v tis. Kč 
- oovinný audit rOčnf účetní zá\"ěrky 76 
• jiné o,•ěfO\·ac:i službv 
- daňo,·é TX1radenstvi 
• jiné neauditorské služby 

j) Držené podíly,, jiných účetních jednotkách 
Po:n.: A to i prostfednicn•ím třetí osoby jednající jejím jménem a na její úlet dr:í podíl 

Sool~nost s ručením omezenfm (údaie v tis Kě) . 
Název účetnf Vj·še obchodnfho Z4kladnf Vlastní 

Fondy Zisk/ztráto za min. 
iednotl<v Dodflu kaoitál imhf účetnf obdobf - - - . . -

Akciová snolcfoost (údaie v Cis. Kč) 
Palet Jmenovitá 

zisk/ztráta za Název účetnf držených hodnota Základní Vlastni 
Fondy min. účttnf jednotky akdf a jejich drftnS·cb kapilél kapitál 

druh akcií období 

- . - - . - . 
Po:n.: po\'aha informací nesmí :působit vážnou újmu m·edeným úéemímjednorkám 

k) Přehled splatných dluhů ,·ůči státním institucím 

Dluh V tis. Kč Datum Vl.Diku Datum so!Btoosti 
pojistné na sociálnf zabezpeeenl a . . . 
pttsoě\·ek na státní oolitiku zam!stnanosti 
,·eřejné zdra,·otni ooíi.štěnl - . . 
daňo,j nedoplatek u místně pHslušného . . . 
finančního úfadu 
daňový nedoplatek u mistru:! pHslušného - . . 
celního orgánu 

I) Akcie, ostatní podíly, \)'měnitelné a prioritní dluhopisy, ostatní cenné papíry nebo 
práva 

Druh ceooébo Jmcnovilá 

papíru/podílu/prám Počet ks hodnota za ks Rozsah prá,·, která zakládaj{ 
v tis. Kč 

- . - . 

m) Dluhy 

Dluhy vzniklé v daném účetním období, u kterých zbytková doba splatnosti k roznhO\·ému dni 
řesabu"e tlet 

VHittl Položka ro:nob V ·še dluhu v tis. Kč S l:l.tnost 

Dluhv k 1é 1..árukou danou účetní ·oonotkou 
Po,·aha záruk Forma záruk\.' 

n) Finanční nebo jiné dluh)', které nejsou obsaženy,, roZ\'aze 

I . Dluh 
I . 

Vj·še dluhu,. lis. Kl 

6 



o) v5·sledek hospodaření v členění na bla,·ní a hospodářskou ěiooost a pro účely daně 
z příjmů 

V ·stedek hos 

p) Zaměstnanci 

Položka 

V lis. Kč 
385 
317 
702 

Udaje podle zákona upra,·ujídho státní s1J11is1ickou 
slulbu a souvisejlclch Z\'IMlních pnh'nfch pfedpisů v 

členěn, le kat orií 
Pnlměm • evidenčnl e1 zaměstnanc~ 122 

Položka z V~·kazu zisku s ztnítv I v lis. Kě 
A.Ill.IO. Mzdo\•é náklady I 71 677 
A.111.11 . Zákonné sociální ooiištěnl 24 114 
A.111.12. Ostatnl sociálnl ooiištění . 
A.111.13. Zákonné sociální náklady 2 493 

I A.111.14. Ostatnl sodálnl náklady 725 
!Osobní nákJad~· celkem 99009 

q) Odměny a funkční požitky členům řídících, kontrolních a jinfch orgánů 
SouEasn~ člen ,·četně u,·edení funkce Odmlna, funkčnl polilkv , . tis. Kč 
Rada instituce. Dozorčí rada 285 
celkem 285 

Bí"Yalv čten ,·t'etnl u,·edenl funkce Dluhy z odměn, funkčních oožitků v tis. Kč . . 
celkem . 

I 

Po=n.: informace se 11\'áději rak. aby neumožnily uréitflnané11í éásrky tškající se určitého člena takn\·ého 
orgánu nebo osoby, a s ohledem na =ákon uprcn·ující ochranu osobních Majů 

r) Účasti členů řídicích, kootroloich nebo jinj·cb orgánů účetní jednotky urěenj'cb 
statutem, stanovami nebo jinou zřizo,,aci listinou a jejich rodinných příslušníků 
v osobách, s nimiž účetni jednotka uui,·řela za \')'kazované účetoi období obchodní 
smlou,·y nebo jiné smluvní ,'Ztaby 
Člen/ Rodinný pfislušník Po,·aha ,"ltabu Smlu,·ní partneti 

Anděra Ladislav Kupní smlouva Ar,ronex 

Dohnálek Jan Kupnl smlouva Česka společnost pro strukturní 
biologii, z.s. 

Minárik Marek Kupní smlouva Watrex Praha, s.r.o.; Genomac 
výzkumný ústav. s.r.o„ 

Palková Zdena Spolupráce BIOCEV z.s.p.o. 
Pavllnková Gabriela Sooluoráce BlOCEV z.s.o.o. 
Zelený Karel Kupní smlouva M.G.P. spol. sr.o. 

Po:n. : informace se uvádějí tak. aby neumo:nily určit finanční částky tikající se určitého Nena tako\·ého 
orgánu nebo osoby, a s o/zledem na :ákon upra\1J}Ící ochra11u osobních údajů 

s) Zálohy, zá,·da,·ky a ú,·ěry poskytnuté čltnůrn orgánů (i býrnlým) 

Záloha / VS še ,. lis. Úroko,·á Hlnrnl Proplacené Pfijatf dluhy jako 
li,·drm:k / ú,fr Kč sazba podm[oky částky v tis. forma zárul.y ,. tis. 

Kč Kč . . . . . . 
Po::n.: informace se uvádějí tak. aby neumo=nily určitfinanc.'ní částky o'•kajícíse url'itého élena tar.O\·ého 
orgánu nebo osoby, a s ohledem na =ákon upranl}ící ochranu osobních údajů 

7 



t) Základ daně z přijmu 
Za rok 2018 ore.anizace n ·kazuie zisk. Základ daně z příimu h,·1 ziištěn oáslcdo,·ně: 

Položka Hodnota v cis. Kč 
Výsledek hosoodafenl za účetní obdob! 777 
Pfedmět daně oodle § 18 a) (úzk,;•/široki' základ daně) ~18a)odst.5 
Pololl--y zvy~ujicl základ daně dle ZDP celkem 616 
Základ daně 1393 
Pololl.-y snižuilcl základ 1000 
Základ daně oo sníženi. 393 
v,;•sledná daň z ofiimú 75 

Účetní jednotka je vefejně prospěšnfm poplatníkem v souladu s § 17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z přfjmú, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). Organizace uplatňuje osvobozeni darů podle 
§ 19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné. 

Způsob užiti prostředků v běfném účetním období, které byly 1Jskány z daňo,-j·ch úlev 
v pred bá ~r • b zd v • b bd bi h f§ 20 od t. 7 ~k č 586/1992 Sb.)(' d 1i ť Kč) C U ICIC 800\'SCIC o o C s l ona . . u a ev u. C : 

Rok 2016 2017 2018 
, ·5·še dafto,·é úlevy 164 164 37 
výše ,1·užiH dafio,·é úle,·)· 164 164 37 
způsob , ·yužill dafto,·é úlevy Uhrad.a nákladů Uhrada nákladů Uhrada nákladů 

hlaml činnosti. hlavni Cinnosti hla\'nl činnosti 
,j·še nn·)·uiitE daňo,·é úln•y o o o 

u) Vi·znamné položky ron-aby nebo ,'j•kazu zisku a ztráty 
V '-znamné ložk ron·abv a, '•kazu zisku a ztrá1'• 

Položka , ·vkazu Hodnota v cis. Kě Obsah 

Veškeré významné položky jsou uvedeny na příslušných řádcích v rozvaze a V)'kazu zisku a ztráty 
a nepotřebují zvláštní komentáf. 

Přirůst a úbytky u, '.,znamn ··ch tožek aktiv úda • e v tis. Kč 
Akti,·um PolAcctnr stav Pfir6stek Ub\1tk Konctnv §tav 

Další informace o významnfch položkách, které jsou ,·e ,j·kazccb zahrnuty nebo kompenzodny 
s jin)·mi položkami a , ·e \'jkazecb nejsou samostatně ,-yká.zány: -
Dlouhodobé banko,·ní ú,·ě 

Bankovnl ú,·ěr U roko,·á sazba Za"ištěnl ú,·lru 

Přijaté dotace na pro,·ozoí účely nebo na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného • k á ih č • b ' h lk O b tát • h t d . ma1et u ze sl tn o roz1>octu, rozoo, tu uzemmc samos pra,·n1'c ce ·u ne oze s nic on u 
Posk,·to,·acel Ulel dotace \'He dotace v lis. Kl Zdroj dotace 

AVČR Pro,·omi a investiční 
56 103 Státní rozpočet dotace 

GAČR Provoznl dotace 
47 749 Stámf rozpočet 

MŠMT +ost.min. 
Pro\'0ZOI a investičnl 

44 146 Státnl rozpočet dotace 

8 



,·) Dary 

Při" até dan• - \ ··znamné částk"·• nebo 
Dárce Hodnota v tis. Kč 

Hereditarv Neuro thv Founfat ion 132 
Posk 1outé dary - \ ·"Zoamné ěástk\· nebo is 

Pffcmce Hodnota v tis. Kě 

w) \'eftjné sbírky 
Veftjná sbfrka-čislo jednad , 

Číslo Datum zahájen(/ Výnosy 
datum rozhodnult, osoba 

sbirko,·ěho datum ukončen( Úfdsbfrky ~bírky v lis. 
oprhoěm\ jednat n vki 

úftu sbírky Kě v rore 
sbírky 2017 - - - . . 

x) Vypořádáni vj·sletlku hospodaření z předcházejících ú~etnkh obdobi, rozděleni 
zisku 

Pololka Hodnota,. tis. Kf 
Výsledek hosoodateni 2017 ( + z:isk. • ztráta) + 534 
T\'orba ( +) nebo čerpáni ( •) fond O + 534 
Tvorba(+) nebo teroánf (-) nerozděleného zisku minulvch let . 
T,·orba (+) nebo úhrada(-) neuhrazené ZtrátY minulých let -

)') K,·óty 11 limity 
Účetní jednotka nemá sta noveny žádné kvóty ani limity. 

Kulturní památky 
Účetn í jednotka nevlastní Mdné kulturní památky. 

Lesní pozemky 
Účetní jednotka nevlastní žádné lesní pozemky. 

Další informace podle rozhodnutí účetní jednotky a podle zvláštních 
právních předpisů 
Účetní jednotka nemá podle zvláštních prámích předpisů povinnost dalších informací . 

... , o 
Odchylky od CUS a du,,ody těchto odchylek 
Účetn í jednotka nepoužila 1.ádných odchylek od Cús pro Z\')'šcní věrnosti účetní závěrky. 

Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 

!\1ez.i rozvahO\')'m dnem a okamžikem sestaven í účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 

Přílohy 

Příloha k odstavci Dlouhodobý majetek 

Sesta,·il:29..&.2019 

~ 
fn . Jan Škoda l/ t{ !) 

Podpis stntutárnfho zAstupceB =:,,----="'--"~ 

~tUi<e /Z 
doc. RNb{Jana Pěknico\'á. CSc. 

!I 
Q 


